
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭНИКАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «ЭНИКАЛИНСКАЯ СШ») 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ЭНАКХАЛЛАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБЙУХЬ «ЭНАКХАЛЛАРА ЙУИ») 

 

 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

13.04.2024г. № 107-од 

с. Эникали 

 

О проведении майского учета детей, проживающих на территориях, 

закрепленных за МБОУ «Эникалинская СШ» 

   В соответствии с планом работы МУ «Отдел образования Курчалоевского 

муниципального района» на 2024 год, на основании приказа МУ «Отдел 

образования Курчалоевского муниципального района» № 31-од от 12.04.2024г., 

в целях реализации прав граждан на получение общего образования, 

профилактики безнадзорности, обеспечения учета детей дошкольного и 

школьного возраста, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в период с 13 по 25 мая 2024 года обход закрепленных за МБОУ 

«Эникалиснкая СШ» территорий.  

2. При проведении обхода участков руководствоваться следующими 

нормативными документами: 

-ФЗ №273 от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»; 

-Приказом МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района» 

№7-од от 25.01.2024 «О закреплении общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями Курчалоевского муниципального района». 

3. Считать задачами обхода участка предварительное выявление детей, 

подлежащих приему в школу в 2024/2025 учебном году, учет 

несовершеннолетних, не имеющих основного общего образования, а также учет 

численности детей школьного возраста, проживающих на территориях, 

закрепленных за МБОУ «Эникалинская СШ». 

4. Утвердить единую форму отчетности педагогов по итогам обхода 

микроучастка. 

5. Назначить ответственных за проведение майского учета. (Приложение) 

6. Представить отчетность (сводную ведомость майского учета) по итогам 

обхода микроучастков 23 мая 2024 г. 

7.Заместителю директора по ИКТ Бисултанову Х.А. разместить настоящий 

приказ в сети «интернет» на официальный сайт МБОУ «Эникалинская СШ» 

 



 

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Заруеву 

З.Х., заместителя директора по УВР. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                                                                                  Л.А.Шалаева 

 

 
 


		2024-05-03T18:56:24+0300
	Шалаева Луиза Александровна




